
Uchwała Nr XXVI/6/2017 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego  

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 
z dnia 12 grudnia 2017 roku 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 
z upływem roku budżetowego 2017 

 
Na podstawie art. 263 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 

2017, poz. 2077) Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego” uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz określa się ostateczny 

termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

 

§ 2 

Wykaz, o którym mowa w § 1 obejmuje wydatki w wysokości 245.000 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w kwocie 245.000 zł,  

- wydatki majątkowe w kwocie 0 zł.  

 

§ 3 

Plan finansowy wydatków wymienionych w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego.  

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

 
 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego 

 

/-/ Jacek Karmiński 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr XXVI/6/2017 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego 

„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 

z dnia 12 grudnia 2017 roku 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2017 

 

Zarząd Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” przedkłada 

projekt uchwały o wydatkach, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. Konieczność 

określenia takiego wykazu wynika z potrzeby wydatkowania kwot na zadania, które ujęte są w planie 

na rok 2017, a nie ma możliwości wydatkowania ich do dnia 31 grudnia 2017 r. Wysokość ww. 

wydatków określono w kwocie 245.000 zł, z tego:  

1) dz. 900 rozdz. 90002 par. 4210 – „Pilotażowy program zbiórki bioodpadów” (zakup pojemników na 

bioodpady) w kwocie 245.000 zł.  

 

Kwota wynika z konieczności zabezpieczenia środków finansowych na realizację umowy 

dotyczącej zakupu pojemników. W ramach programu „pilotażowego” wszyscy chętni do udziału 

otrzymają brązowe pojemniki do segregacji bioodpadów. Doświadczenia i praktyczne zastosowania w 

tej gminie, będą przygotowaniem do wprowadzenia od dnia 1 stycznia 2020 r. obowiązku zbierania i 

odbioru bioodpadów we wszystkich gminach Związku Międzygminnego. Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego posiada już dostosowany do ww. rozporządzenia system w zakresie zbierania 

i odbioru papieru, szkła, metali i tworzyw sztucznych, natomiast zobowiązany jest wdrożyć 

selektywną zbiórkę bioodpadów. Zgodnie z § 6 ust 3 ww. rozporządzenia na przystosowanie systemu 

do rozporządzenia wprowadzono okres przejściowy „umowa na odbieranie lub odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości obowiązująca w dniu wejścia 

w życie rozporządzenia, która określa wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych w sposób niezgodny z rozporządzeniem, zachowuje ważność na czas, na jaki została 

zawarta, jednak nie dłuższy niż do dnia 30 czerwca 2021r.” Na chwilę obecną KZGRL jest w trakcie 

postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Zakup i dostawa fabrycznie nowych 

pojemników na bioodpady na potrzeby Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego”. 

 

Termin realizacji zadania 30.06.2018 r.  

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie przedmiotowej uchwały.   

  



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVI/6/2017 

Zgromadzenia Związku Międzygminnego  
„Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” 
z dnia 12 grudnia 2017 roku 
w sprawie ustalenia wykazu wydatków,  
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017 
 
 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku 
 

Dział Rozdział Paragraf Klasyfikacja budżetowa oraz nazwa zadania 
Środki do 

wydatkowania w 
2018 r. 

Ostateczny 
termin 

dokonania 
wydatku 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 245 000 

30.06.2018   90002   Gospodarka odpadami 245 000 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 245 000 

      Razem 245 000   

z tego: 

     Wydatki bieżące 245 000   

Wydatki majątkowe 0   
 

 


